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Programma : Samenleving 
Onderwerp : Schriftelijke vragen GB - inzake veiligheid centrum Uithoorn 
Zaaknummer : 2025-017146 
Van : College van burgemeester en wethouders 
Portefeuillehouder : P.J. Heiliegers 
Datum : 4 februari 2025 
Bijlage :  
 
 

 
Schriftelijke vragen: 
 

1. Vraag: Wat waren de redenen c.q. voorgedane zaken in het Centrum dat drie maanden 
geleden (begin oktober 2024) is besloten tot extra beveiliging in het Centrum 

 
Antwoord: 
Sinds december 2023 is er een toename te zien in de overlast van horecabezoek in het centrum. Deze overlast 
is gepoogd beheersbaar te krijgen door gesprekken met omwonenden (de stichting buurtbeheer 
centrum/oranje buurt) en de betreffende ondernemers. Eveneens is er extra toezicht ingezet vanuit de politie 
en handhaving. Verder is er cameratoezicht toegepast in de Kon. Julianalaan, waar de overlast zich afspeelt. 
 

2. Vraag: Voor welke dagen en voor hoeveel uur is deze extra beveiliging 
ingehuurd? Is hier met de bewoners en ondernemers over gesproken en afgestemd? 

 
Antwoord: 
De beveiliging wordt ingehuurd in de nacht van vrijdag op zaterdag in het tijdsbestek van 0:00 tot 5:00 uur. Dit 
is afgestemd met zowel bewoners als ondernemers.  
 

3. Vraag: Wat is de reden voor inhuur van extra beveiliging in plaats van extra inzet van boa’s? 
 
Antwoord: 
De BOA’s kunnen tijdelijk extra ingezet worden, maar het is niet mogelijk om voor een lange periode BOA’s in 
te zetten in het weekend in de nachtelijke uren. Het inhuren van extra BOA’s is duurder dan beveiligers, 
daarnaast is er een minder groot aanbod in de markt van in te huren BOA’s. Voor de gevraagde diensten, 
toezien op rustig vertrek van het horecapubliek, zijn de ingehuurde beveiligers geschikt.  
 

4. Vraag: Wat zijn de kosten die met deze extra beveiliging zijn gemoeid? Uit welk budget 
wordt dit bekostigd? 

 
Antwoord: 
De inhuur van de beveiliging voor de periode van drie maanden kost circa 7000,-. Deze kosten worden gedekt 
binnen het budget veiligheid van het programma samenleving.  
 

5. Vraag: Uit berichtgeving blijkt dat deze extra beveiliging tot reductie van overlast heeft 
gezorgd. Hoe die reductie eruit? 
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Antwoord: 
Omwonenden geven aan minder overlast te ervaren sinds de inhuur van de beveiligers. Uit de rapportages van 
de beveiligers is op te maken dat zij toezien op vertrekkend horecapubliek. Bij luidruchtig gedrag, wildplassen 
en andere overlast spreken zij bezoekers hierop aan en manen zij deze het centrum te verlaten. Zonder de 
aanwezigheid van de beveiligers zou deze vorm van overlast doorgaan tot men uit eigen beweging huiswaard 
gaat.  
 

6. Vraag: Welke zaken hebben zich de afgelopen drie maanden voorgedaan die (mogelijk) ten 
grondslag liggen aan de verlenging van inhuur met drie maanden? 
Wat is de aanleiding / motivatie geweest voor het verlengen van de termijn? 

 
Antwoord: 
Er is nog geen structurele oplossing om de overlast van de horeca te beteugelen. In gesprekken met de horeca 
in het najaar zijn optie verkend om gezamenlijk beveiliging in te huren. Verder wordt vanuit de gemeente 
gewerkt aan nieuwe beleidsregels voor de horeca, waarmee overlast mogelijk verder wordt beperkt.  
 
De werkzaamheden rond de beleidsregels en de gesprekken met de horeca moeten opnieuw opgepakt 
worden, waar deze in november 2024 zijn blijven liggen. Door capaciteitsproblemen binnen het beleidscluster 
zorg en veiligheid en de werkzaamheden rondom de jaarwisseling is het niet mogelijk geweest dit eerder op te 
pakken. Zodoende is het verlengen van de inhuur van de beveiliging een goede tussentijdse oplossing om de 
horecaoverlast onder controle te houden.  
 

7. Vraag: Het artikel in de openbare pers meldt dat de portefeuillehouder samen met 
bewoners en horecaondernemers aan nieuwe regels werkt om de overlast 
structureel aan te pakken. 
Wanneer wordt de Raad hierover geïnformeerd? 

 
Antwoord: 
De raad zal over de nieuwe beleidsregels en de samenwerking met de bewoners en de ondernemers worden 
geïnformeerd wanneer deze gereed zijn. In februari 2025 worden de werkzaamheden opnieuw opgepakt en de 
nieuwe gesprekken ingepland. Het is lastig te voorspellen wanneer exact de regels gereed zijn en afspraken 
zijn gemaakt over het beteugelen van de horecaoverlast. Dit is afhankelijk van de inzet van de diverse partijen.  
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